
Kde mohu volit?

VÁŠ NÁVOD K VOLBÁM
V ČESKÉ REPUBLICE

Poznačte si v kalendáři!

Každý, kdo alespoň druhý den voleb dovrší věku minimálně 18 let může
volit, pokud má trvalý pobyt v České republice a zároveň české, či jakékoli
jiné občanství země EU (a je včas registrovaný k volbám, viz níže)

Kdy volit

7. června (14:00-22:00)

Mám povinnost volit?
Ne, neexistuje žádná zákonná povinnost volit, ale víte jak se říká
– využijte svůj hlas, když můžete

Pokud žijete v České republice, zkontrolujte si svou oficiální adresu bydliště, protože budete volit ve volební
místnosti v oblasti svého trvalého bydliště. Navíc se nemusíte ani nikde registrovat, protože příslušná
samospráva to udělá za vás. 

Pokud chcete ovšem volit v jiné volební oblasti, musíte si zažádat o voličský průkaz, ať už osobně na místním
úřadě, nebo zasláním písemné žádosti. 

Pokud jste český občan volící v České republice

GUIDEGUIDE

8. června (8:00-14:00)



Jakožto zákonný obyvatel/rezident v ČR zde samozřejmě volit můžete! Ujistěte se, že se včas registrujete v
obci, v níž máte své trvalé bydliště, abyste byli na volebním seznamu. Více se dozvíte na stránkách
ministerstva. 

Termín pro registraci: Ujistěte se, že se zaregistrujete jakožto obyvatel/rezident alespoň 45 dní do prvního
dne voleb a požádejte o přidání na volební seznam po vyplnění přihlášky. Pokud jste se například již
registrovali za účelem účasti u obecních voleb, stačí se jednoduše zeptat ohledně možnosti přenosu údajů do
volebního seznamu k evropským volbám.

Bohužel, pokud žijete v zahraničí, nebo jste zrovna na cestách, nemůžete volit kandidáty v České republice.
Nicméně pokud máte trvalé bydliště státu, ve kterém se nacházíte, tak jakožto občan EU můžete volit zdejší
kandidáty. 

Pokud jste český občan volící z jiné země EU

Pokud jste český občan volící ze země mimo EU

Bohužel, pokud žijete v zahraničí, nebo jste zrovna na cestách, nemůžete volit kandidáty v České republice. 

Pokud jste evropský občan volící v České republice

Volby a přístupnost

Máte omezení nebo jste nemocní? Pokud nemůžete jít do volební místnosti, lze
využít asistenčních služeb (dotazem na obec nebo v den konání voleb přímo
volební komise, a to buď psanou formou, nebo telefonicky)

✓ Lze si vyžádat mobilní volební stanici až k vám domů (v rámci stejné volební
oblasti)
✓ Lze požádat jinou osobu o asistenci

Mohu volit on-line? Mohu volit mailem? Mohu volit přes
zprostředkovatele?

Ne ✖ bohužel v České
republice nelze volit on-line.

Ne ✖ bohužel nelze
hlasovat mailem

Ne ✖ bohužel nelze volit
přes jinou osobu.

dozvědět se více www.yvote.eu/voting-guide

GUIDEGUIDE

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/for-foreigners-voters.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/for-foreigners-voters.aspx

